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 اعلام زمان همکاری 
یا قطع همکاری با شمسایی

مجید جلالی، رئیس کمیته فنی فدراسیون فوتبال 
طی روزهای اخیر در دو جلسه‌ای حضور داشته که 
قرار است در آنها درباره آینده وحید شمسایی 
تصمیم‌گیری شود. او درباره جلسه اول بیان داشت: 
»جلسه اول از طرف کمیته فوتسال بود. اصولی آن 
جلسه را ترتیب داده بود و کارشناسان و اعضای 
کمیته فوتسال و کمیته فنی را دعوت کرده بود، من 
و تاج هم حضور داشتیم. بحث‌های زیادی درباره 
عملکرد تیم شد. شمسایی هم آمد، صحبت‌هایی 
کرد و رفت. بعد از رفتن شمسایی صحبت‌ها ادامه 
پیدا کرد. ما سعی کرده‌ایم قضیه را در جلسه دوم 

کنیم.«  بررسی 
جلالی سپس در واکنش به این سؤال که در 
جلسه اول چه اتفاقاتی رخ داده که منجربه خروج 
شمسایی از جلسه و ناراحتی حاضرین شده این‌طور 
توضیح داد: »چیزی نبود. شمسایی بخشی از 
صحبت‌های خودش را انجام داد و بخش دیگری 
از حرف‌هایش را گفت که صاح نمی‌دانم اینجا 
بگویم. تاج هم اجازه داد، جلسه را ترک کند و در 
جلسه بعدی تمام صحبت‌هایش را انجام داد.« 
جلالی سپس در واکنش به این سؤال که قرار 
است شمسایی در تیم ملی بماند یا فرد دیگری 
انتخاب شود، توضیح داد: »ما در حال جمع‌بندی 
مجموع اتفاقات جلسه هستیم تا درنهایت طی 
یک یا دو هفته آینده جمع‌بندی نهایی را داشته 

» . شیم با

موافقت AFC با جابه‌جایی دیدار 
تراکتور و روشن تاجیکستان

پس از لغو میزبانی تیم‌های ایرانی در لیگ قهرمانان 
آسیا 2، تیم تراکتور تبریز در مذاکره با باشگاه 
روشن تاجیکستان پیشنهاد جابه‌جایی دیدار رفت 
و برگشت دو تیم را ارائه کرد که این پیشنهاد با 
موافقت باشگاه تاجیکستانی همراه شد. در همین 
راستا کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز با جابه‌جایی 
این مسابقه به طور رسمی موافقت کرد تا به این 
ترتیب تیم تراکتور ایران روز دوشنبه هفته آینده 
در دومین دیدار خود در لیگ قهرمانان آسیا 2، 

میهمان تیم روشن تاجیکستان باشد.

گندوز بهترین بازیکن الجزایر شد
الکسیس گندوزعملکرد فوق‌العاده در بازی تیم 
ملی کشورش داشت و دروازه الجزایر با واکنش‌های 

خیره‌کننده او بسته ماند. 
دوشنبه شب تیم‌های ملی الجزایر و توگو در 
چهارچوب مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ به 
مصاف هم رفتند که این دیدار در نهایت با نتیجه 
یک بر صفر به سود الجزایر خاتمه پیدا کرد. او پس 
از اینکه تیمش در دقیقه۱۸، تک‌گل برتری را از روی 
نقطه پنالتی به ثمر رساند، ۹۰دقیقه کامل دروازه 
تیمش را بسته نگه داشت و‌ با ثبت یک کلین‌شیت 
ارزشمند، سه امتیاز را به الجزایر هدیه داد. نکته 
جالب اینکه گندوز با نمره ۸.۹ به عنوان بهترین 
بازیکن زمین مقابل توگو شناخته شد و با ثبت 10 
سیو در طول این بازی ستاره بی‌چون و چرای تیم 

بود. کشورش 
 

ساعت پرواز پرسپولیس به دوحه
تیم فوتبال پرسپولیس در بازی آینده خود در لیگ 
نخبگان، در قطر به مصاف السد این کشور خواهد 
رفت. در همین رابطه کاروان باشگاه پرسپولیس 
روز پنجشنبه ساعت۱۶ با پروازی اختصاصی از 
فرودگاه مهرآباد تهران راهی دوحه قطر می‌شود. 
کاروان پرسپولیس پس از رسیدن به دوحه در هتل 
لاسیگال دوحه مستقر خواهد شد. تیم پرسپولیس 
پس از بازی با السد قطر روز سه‌شنبه هفته آینده 
به تهران برمی‌گردد تا آماده حضور در بازی‌های 

لیگ برتر شود.

غلامپور در کلاس پیشرفته دروازه‌بانی
اخیراً یک کلاس مربیگری دروازه‌بانی در حال 
برگزاری است که بهزاد غلامپور نیز در این کلاس 
شرکت کرده است. طبق قوانین بهزاد غلامپور 
نیز باید کلاس‌های پیشرفته مربیگری دروازه‌بانی را 
سپری کند تا برای نشستن روی نیمکت استقلال 
با منع قانونی مواجه نشود.  پیش ازشروع فصل 
نیز ابهامات بسیاری در راه تداوم حضور غلامپور 
روی نیمکت استقلال وجود داشت و حتی گفته 
می‌شد احتمال قطع همکاری میان دو طرف بسیار 
بالا است اما حالا غلامپور با نشستن در کلاس 
مربیگری دروازه‌بانی به نوعی مشکلات موجود 
برای تداوم حضور روی نیمکت را از بین برده است.

 

توقف مذاکرات استقلال با رگکامف
باشگاه استقلال قراراست سرمربی مورد نظر خود را 
معرفی کند اما رگکامف از لیست این باشگاه خارج 
شده است. عصر دیروز فرشید سمیعی، مدیرعامل 
باشگاه استقلال وقتی در حال ترک باشگاه استقلال 
بود با سؤالی دراین خصوص ازسوی خبرنگاران 
مواجه شد که در نهایت اعام کرد مذاکرات ما 
با این مربی متوقف شده است و دیگر مذاکره 
جدیدی با این مربی انجام نمی‌دهیم. ظاهراً 
برخی واسطه‌ها موجب دوری این مربی از استقلال 
شده‌اند و باید دید مدیران این باشگاه در نهایت 
چه کسی را به عنوان سرمربی معرفی خواهند کرد. 
ظاهراً باشگاه استقلال نهایت تا پنجشنبه سرمربی 

جدید را معرفی خواهد کرد.

 بعد از رامین، سامان هم پشت خط تیم ملی مانداخبار

ستاره‌های آبی در فهرست سیاه قلعه‌نویی
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عدم دعوت از سامان فاح به 
اردوی تیم ملی فوتبال یکی از نکات 

مبهم و سؤال‌برانگیزی بود که برای 
هواداران استقلال و کارشناسان 
پاسخ  هنوز  و  آمد  وجود  به 
قانع‌کننده‌ای برای شفاف‌سازی 
ماجرا از سوی کادرفنی تیم ملی 

مطرح نشده است!
حسین  میت  و مصد ز  ا بعد 
کنعانی‌زادگان در دیدار با  چادرملو 
در ورزشگاه تختی تصور می‌رفت 

با توجه به آمادگی بالای مدافع 
ملی‌پوش استقلال، امیر قلعه‌نویی 
مثل قبل دوباره نام سامان فلاح را 
در میان بازیکنان دعوت شده به 
اردوی تیم ملی قرار دهد اما در اوج 
ناباوری سامان فلاح به تیم ملی 
دعوت نشد تا به جای او شاهد 
حضور محمد دانشگر در اردوی تیم 

ملی باشیم.

تصمیم جنجالی امیر قلعه‌نویی نه 
تنها برای هواداران استقلال عجیب 
بود بلکه با انتقاد تند منتقدان 
سرمربی مواجه شد، چون دانشگر 
در هفته‌های اخیر حتی در فهرست 
بازیکنان ذخیره مورایس هم نبود 
اما با وجود این سرمربی تیم ملی 
به جای دعوت از بازیکن 23 ساله 
و آینده‌دار استقلال ترجیح داد 

بازیکن 30 ساله سپاهان را به تیم 
ملی فرا بخواند.

اما جدا از اختلاف سنی دو بازیکن 
که با سیاست جوانگرایی تیم ملی 
در تناقض است، دقایق حضور 
دو بازیکن در جریان چهار بازی 
اخیر تیم‌های باشگاهی آنها نیز با 
یکدیگر کاملاً متفاوت است و فلاح 
به نسبت دانشگر زمان بیشتری 
برای تیم باشگاهی خود بازی کرده 
که این موضوع نشان از آمادگی 
بالای این بازیکن دارد اما با وجود 
این بازهم کادرفنی تیم ملی محمد 
دانشگر را به تیم ملی دعوت کرده 
تا ابهامات در این خصوص به شکل 

عجیبی افزایش یابد.
سامان فلاح در مجموع چهار بازی 
اخیر استقلال که سه بازی در لیگ 
ایران و یک بازی در لیگ نخبگان 
برگزار شده مجموعاً 360 دقیقه در 
ترکیب استقلال به صورت فیکس 
حضور داشته اما محمد دانشگر 
در چهار بازی اخیر سپاهان تنها 
دو بار در ترکیب تیمش حضور 
داشته که در هر دو بازی به عنوان 
یار تعویضی از سوی مورایس به 
زمین فرستاده شده و در مجموع 
119 دقیقه برای سپاهان بازی کرده 
است. غیبت دانشگر در فهرست 
بازیکنان سپاهان در هفته چهارم 
و ششم نیز بیانگر این واقعیت 
است که او از آمادگی لازم برخوردار 
نبوده و به همین علت مورایس 

روی نام وی قلم قرمز کشیده است 
اما با وجود این، این بازیکن به 
تیم ملی دعوت می‌شود تا مدافع 
آماده و سرحال استقلال قربانی 
سیاستگذاری سلیقه‌ای کادرفنی 

تیم ملی شود.
هرچند سامان فلاح این روزها بدون 
توجه به این مسأله، با پشتکار 
فراوان مشغول تمرین است اما به 
اعتقاد صاحبنظران و کارشناسان 
فوتبالی جای خالی او در ترکیب 
تیم ملی بشدت احساس می‌شود 
و عدم دعوت وی به اردوی تیم ملی 
یک بدسلیقگی آشکار و ظلم به 
فوتبال ملی است. بدون تردید 
مدافع خوش تکنیک فوتبال ایران 
می‌تواند کمربند دفاعی تیم ملی 
را برای آینده به خوبی بیمه کند و 
نادیده گرفتن توانمندی این بازیکن 

به هیچ عنوان منطقی نیست.
شکل‌گیری این اتفاقات، در کنار 
عدم دعوت از رامین رضاییان 
به اردوی تیم ملی که به اعتقاد 
بسیاری از کارشناسان شاخصه‌های 
لازم برای حضور در ترکیب تیم 
ملی را دارد، فرضیه قرار گرفتن 
برخی بازیکنان استقلال در لیست 
سیاه قلعه‌نویی را تشدید می‌کند 
مگر اینکه قلعه‌نویی یک بار برای 
همیشه در این خصوص شفافیت 
لازم را به خرج دهد تا ابهامات 
و شائبه‌های مطرح شده در این 

خصوص به کلی برطرف شود.

گزارش روز

دقایق بازی مهاجم آفریقایی، نامتناسب با رقم بالای قرارداد

 لوکاس در دوحه فیکس می‌شود
سرمربی خارجی بیاید، بختیاری‌زاده می‌رود؟

ابهام در تداوم حضور سهراب

ایلیا بهزاد اول/  با وجود حضور علی 
لیست  در  آل‌کثیر  عیسی  و  علیپور 
پرسپولیس، مدیریت باشگاه با توصیه 
خوان کارلوس گاریدو به دنبال جذب 
یک مهاجم نوک در تابستان امسال رفت 
و پس از بررسی گزینه‌های مختلف، در 
نهایت لوکاس ژوائو آنگولایی به عنوان 
مهاجم جدید باشگاه پرسپولیس انتخاب 
شد. مهاجمی که با قدوقامت بلند خود 
و توان بالا در کارهای ترکیبی و حفظ 
توپ، ویژگی‌های متفاوتی را به نسبت 
دو مهاجم ایرانی تیم به خط حمله 
پرسپولیس اضافه می‌کند و همین باعث 
شده تا ژوائو، یکی از تعویضی‌های مورد 
اعتماد گاریدو در مقطع ابتدایی این فصل 
باشد. نکته مهم در خصوص ژوائو اما 
قیمت نسبتاً بالای این بازیکن به نسبت 
سایر گزینه‌های هجومی پرسپولیس و 
دقایق پایین بازی او بوده است.  ژوائو 
که تا این‌جای فصل در هیچ مسابقه‌ای 
به عنوان بازیکن ثابت به میدان نرفته، 
گران‌قیمت‌ترین بازیکن خط حمله 
پرسپولیس محسوب می‌شود و به نظر 

می‌رسد به تدریج، فرصت بازی در ترکیب 
اصلی را پیدا خواهد کرد اما همان‌طور 
که گاریدو گفته، رقابت سختی بین او و 
علیپور برای حضور در ترکیب اصلی تیم 
وجود دارد. رقابتی که با حضور عیسی 
آل‌کثیر نه‌چندان آماده این روزها، ضلع 
سومی هم دارد و باید دید عیسی در ادامه 
فصل چطور به اتفاقات ماه‌های اخیر 
واکنش نشان می‌دهد.  با نگاه به دقایق 
بازی و روند حضور ژوائو در مسابقات اخیر 
پرسپولیس می‌توان متوجه این موضوع 
شد که مهاجم خارجی باشگاه، به تدریج 
در حال پیدا کردن فرصت بیشتری برای 
خودنمایی در ترکیب تیم است. او پس 

از هشت دقیقه بازی مقابل الاهلی، سه 
لمس توپ مقابل آلومینیوم و هشت 
لمس توپ مقابل استقلال در دربی، 
در دو بازی اخیر تیم مقابل پاختاکور و 
چادرملو فرصت بیشتری برای بازی پیدا 
کرده و در اکثر دقایق نیمه دوم مسابقه به 
میدان رفته است. با در نظر گرفتن این 
روند، می‌توان حدس زد که در ادامه راه، 
ژوائو به یکی از بازیکنان ثابت پرسپولیس 
تبدیل خواهد شد و این موضوع، چالش 
جدیدی را برای علی علیپور در ترکیب تیم 
ایجاد خواهد کرد. شاید دیدار با السد در 
دوحه، اولین فرصت و آزمون بزرگ ژوائو 

در ترکیب اصلی پرسپولیس باشد.

روزی که سهراب بختیاری‌زاده به عنوان 
سرمربی موقت در استقلال مشغول 
به فعالیت شد، مدیران باشگاه اعلام 
کردند که قطعاً یک سرمربی خارجی 
به خدمت خواهند گرفت و حضور 

بختیاری‌زاده موقت است. 
حتی گفته شد که بختیاری‌زاده نیز 
خود در جریان این برنامه قرار دارد و 
قبول کرده به عنوان سرمربی موقت 

در استقلال کار کند. 
یکی دیگر از مباحثی که در آن ایام 
مطرح شد، این بود که بختیاری‌زاده در 
صحبتی که با مدیران باشگاه استقلال 
داشته با این موضوع نیز موافقت 
کرده که در صورت انتخاب سرمربی 
جدید خارجی در کادرفنی استقلال 

باقی بماند.
سهراب بختیاری‌زاده اما قصد ندارد در 
صورت حضور سرمربی جدید خارجی 
به مربیگری در استقلال ادامه دهد. 
بختیاری‌زاده به دستیاران خود اعلام 
کرده قطعاً با حضور سرمربی خارجی 
جدید در استقلال این تیم را ترک 

خواهد کرد تا سرمربی جدید برای 
انتخاب گزینه مورد نظر خود آزادی 

عمل داشته باشد. 
این همه دلایل تعارف‌آمیز  البته 
سهراب بختیاری‌زاده نیست و این 
مربی ظاهراً علاقه ندارد بعد از تجربه 
سرمربیگری در استقلال به عنوان 
کمک نامش در این باشگاه مطرح 
شود و به نوعی قصد دارد در صورت 
انتخاب سرمربی جدید در اوج با این 
باشگاه خداحافظی کند تا شاید دوباره 
روزی شانس به او لبخند زده و به عنوان 

سرمربی به این تیم بازگردد.
حالا باید دید مدیران باشگاه استقلال 

که در روزهای اخیر دائم درباره انتخاب 
سرمربی جدید صحبت به میان 
آورده‌اند و حتی اعام شده نهایتاً تا 
پنجشنبه همین هفته نام سرمربی 
جدید رسانه‌ای خواهد شد، آیا قادر به 
انتخاب سرمربی موردنظر خود خواهند 
بود یا اینکه این ماجرا قرار است تا 
بعد از بازی با ذوب‌آهن اصفهان نیز به 
درازا بکشد و به یک ماجرای فرسایشی 

تبدیل شود.
از رگکامف به عنوان گزینه نهایی 
باشگاه استقلال برای هدایت این تیم 
یاد می‌شود اما این گزینه نیز عقبه 

آنچنان پررنگی در فوتبال ندارد.

سوال روزسوژه

 فوتبال ایران سال‌هاست که لژیونر 
زیادی به کل دنیا ترانسفر می‌کند؛ 
و  گاه موفق می‌شوند  که  بازیکنانی 
گاه با ناکامی به خانه باز می‌گردند. 
لیگ ستارگان قطر و لیگ برتر امارات 
مکانی بود که فوتبالیست‌های زیادی 
از کشورمان در دهه‌های مختلف سابقه 
بازی در این دو لیگ را دارند، بازیکنانی 
از نسل قدیم فوتبال ایران نظیر علی 
دایی، حسن روشن، حسین فرکی، 
ابراهیم قاسمپور و چندین بازیکن دیگر 
که تجربه بازی در این لیگ را داشتند.
 البته در حال حاضر انتقال بازیکنان 
کشورمان به این دو لیگ ادامه دارد و 
در حال حاضر احمد نوراللهی، مهدی 
قایدی، شهریار مغانلو، محمدامین 
حزباوی، سامان قدوس، امید ابراهیمی 
و سردار آزمون بازیکنانی هستند که در 
لیگ کشورهای قطر و امارات حضور 
میدان  به  تیم‌شان  برای  و  دارند 

می‌روند. جدا از لیگ کشورهای عربی 
بازیکنان زیادی از کشورمان از قدیم 
تاکنون به قاره سبز منتقل شدند و 
در بوندس لیگای آلمان، لیگ برتر 
انگلیس، سری آ ایتالیا، لالیگا اسپانیا 
و حتی ژوپیرلیگ بلژیک بازی کردند 
اما چند سالی است که شاهد کاهش 
ترانسفر بازیکنان ایرانی به لیگ‌های 

معتبر اروپایی هستیم.
 

10 لژیونر در تیم ملی
 با نگاه به بازیکنان دعوت شده به 
تیم ملی می‌توان گفت 10 لژیونر به 
تیم ملی دعوت شده‌اند که از این 10 
بازیکن ۵ بازیکن در لیگ امارات، ۲ 
بازیکن در لیگ روسیه، یک بازیکن لیگ 
ایتالیا و یک بازیکن در لیگ لهستان 
بازی می‌کنند و یک بازیکن هم بدون 
تیم است. محمد محبی)روستوف( 
مو  ینا د ( د ا حسین‌نژ د  ا جو محمد و 
هستند  لژیونرهایی  ماخاچ‌قلعه(، 
که از لیگ روسیه به تیم ملی دعوت 
شده‌اند. مهدی طارمی)اینتر( تنها 
لژیونر دعوت شده از لیگ ایتالیا 
است و علی قلی‌زاده )لخ‌پوزنان( دیگر 
ملی‌پوش دعوت شده هم در لیگ 

لهستان بازی می‌کند.

 طارمی تنها لژیونر موفق
 در تیم ملی کنونی لژیونرهای کشورمان 
لیگ   ۳ شامل  خارجی  لیگ   ۴ از 
اروپایی و یک لیگ آسیایی به تیم 
ملی دعوت شده‌اند، با این حال در 
بین این لیگ‌ها، تنها لیگ ایتالیا در 
بین لیگ‌های معتبر جهان قرار دارد 
و به نوعی تنها مهدی طارمی در سطح 
اول باشگاهی جهان بازی می‌کند و ۹ 
ملی‌پوش دیگر در لیگ‌های درجه ۳ 
اروپایی و آسیایی بازی می‌کنند. از سوی 
دیگر در خصوص علیرضا جهانبخش 
در  صحبت‌هایی  ملی  تیم  کاپیتان 
خصوص انتقال او به تیم جنوا در سری 
آ ایتالیا مطرح بود که البته به نظر 
می‌رسد انتقال او به ایتالیا منتفی است 
تا کاپیتان تیم ملی همچنان بدون 

تیم باشد.
 

سقوط سردار و قدوس
 در این بین سردار آزمون هم تا چند 
وقت پیش در لیگ‌های آلمان و ایتالیا 
حضور داشت اما این بازیکن در حال 
حاضر در تیم شباب‌الاهلی امارات بازی 
می‌کند که این نشان دهنده افول یکی 
از لژیونرهای ایرانی است. سامان قدوس 
هم شرایطش مانند آزمون است چرا که 

او سابقه حضور در لیگ انگلیس و حتی 
لیگ یک فرانسه را داشت اما حالا در 
لیگ امارات برای الاتحاد به میدان 
می‌رود. سیر نزولی ورودی‌های فوتبال 
ایران به اروپا سبب شده که در حال 
حاضر تنها در یک لیگ معتبر جهان، 
تیم ملی نماینده داشته باشد و همان 
لژیونرهای حاضر در لیگ‌های اروپایی 
هم تصمیم به کوچ به آسیا و لیگ‌های 

امارات و قطر بگیرند.
 

ضربه کاری به تیم ملی
 حضور بازیکنان ایرانی در لیگ‌های 
بی‌کیفیت عربی با توجه به اینکه 
بازیکنان مبالغ زیادی از حضور در این 
لیگ‌ها دریافت می‌کنند، نشان دهنده 
تمایل بازیکنان به پول بیشتر و همچنین 
بازی‌های آسانتر است. موضوعی که 
باعث می‌شود تا تیم ملی فوتبال 
کشورمان دچار چالش شود و نتواند 
مسیر پیشرفت را به درستی طی کند. 
در حال حاضر شرایط تیم ملی چندان 
خوب نیست این در حالی است که تیم 
ملی که پیش از این رقبای خود را به 
راحتی شکست می‌داد اما حالا در بازی 
با این تیم‌ها دچار مشکل می‌شود. 
عاوه بر این باید به این نکته اشاره 

کرد که کیفیت پایین مسابقات لیگ 
برتر کشور نسبت به سال‌های گذشته 
باعث شده تا حضور لژیونرهای فوتبال 
ایران در لیگ‌های معتبر کمرنگ‌تر شود.

گزارش

چالش جدید تیم ملی فوتبال

افول لژیونرهای ایرانی در قاره سبز
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